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Studimet themelore (Baçelor) 

 
ORARI I MBAJTJES SË LIGJËRATAVE PËR VITIN E PARË 

(Semestri Dimëror ) (2023/2024) 

 

I. Hyrje në Teorinë e Shtetit dhe së Drejtës  
   E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I       

G.1 (GJ.M)     A-1    16:00-18:15  

  G.2 (GJ.M)  A-1   14:00-16:30   

G.3 (F. K) A-2     14:00-16:15 

G.4    (F.K)        A-2     16:30-18:45 

G.5  (F.H) A-1    08:30-10:45  

G.6  (F.H) A-1  09:30-12:00    

 

II. .Hyrje në të Drejtën   
 E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I      

G.1 (Gj.M , V.M, 

A.H, Q.B, I.P- A-1  12:00-14:15    

G.2 (Gj.M, V.M, 
A.H, Q.B, I.P- A-1  16:30-18:45    

G.3 (Gj.M, V.M, 
A.H, Q.B, I.P- A-1 17:00-19:15     

 

III. Historia e Institucioneve Shtetërore dhe Juridike 
   E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G R U P I        

G.1 (E.A) A-1 09:00-11:15      

G.2 (E.A) A-1 12:00-14:15      

G.3 (E.A) A-1 
 
14:30-16:45      
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IV. Hyrje në Ekonomi 

 

   E Hënë E Martë 
E 
Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I       

G.1 (M.B) A-1  14:15-16:30    

G.2 (A.N) A-1 
 

   11:00-13:15  

G.3 (A.N ) A-1    13:30-15:45  

 

 

LËNDËT MËSIMORE ZGJEDHORE 

 

I. E Drejta Parlamentare 
Grupi 

(Mësimdhënësi) 

/ Salla 

E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (A.B) / S1     09:00-10:30 

G.2  (M.J) / S1     13:00-14:30 

G.3 (M.J) / S1     14:30-16:00 

G.4 (V.M ) /A1   09:30-10:45   

G.5 (F.M) / A1   11:00-12:15   

G.6. (F.M)/ A1 

 

  12:30-13:45   

 
 

    II.Gjuhë e Huaj (Angleze I) 
 E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I      

G.1 (SH.H) A-1  08:00-09:30    

G.2 (SH.H) A-1   08:00-09:30   

G.3 (SH.H) A-4   09:30 -11:00   

 

III. Gjuhë e Huaj (Frënge I) 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (A.G) S-3     13:00–14:30 

 

IV. Gjuhë e Huaj (Gjermane I) 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (A.D) S-1   08:30–10:00   
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Studimet themelore (Baçelor) 
 

ORARI I MBAJTJES SË LIGJËRATAVE PËR VITIN E DYTË (Semestri 

Dimëror) (2023/2024) 

 

I. E Drejta Kushtetuese 
   E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I       

G.1 (A.B) A-2 09:00-11:15     

G.2 (V.M) D-1 09:00-11:15     

G.3 (M.J) A-2   14:00-16:30   

G.4 (M.J) S-1    13:15-15:30  
        

         

G.5 (F.M) A-2  11:30-13:45     
 

 

II. E Drejta Civile 
  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I      

G.1  (H.G) A-2   09:00-11:15   

G.2  (H.G) A-2   11:30-13:45   

G.3    (Q.B)  S-1 14:00-16:15     

G.4    (Q.B) A-2  14:30-16:45    

       

 

III.E Drejta Penale 
  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I      

 G.1(N.SH) S1 09:00-11:15     

G.2(N.SH ) S1 11:30-13:45       

 G.3(B.J)   A2 14:00-16:15     

 

IV. E Drejta Administrative 
   E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I       

G.1  (M.B) A-2  09:30-11:45    

G.2  (M.B) A-2  12:00-14:15    

G.3 (I.P) D-1  09:30-11:45    

G.4 (I.P) D-2  12:00-14:15    
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LËNDËT MËSIMORE ZGJEDHORE 

 

I. E Drejta Kadastrale 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (Q.B) D-3    09:00-10:30  

 

II. Politika Kriminale 

G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (H.D)    S-4    
09:30-
11:00  

G.2 (H.D)    S-4    
11:00-
13:15  

 

 

III. Klinika Juridike nga e Drejta Familjare dhe Trashëgimore 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (B.B) A-2 16:15-17:30     

      
      

 

 

IV. Konsumi dhe e Drejta e Konsumatorëve 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (A.N) D-3   12:30-14:00   
 
 
 

V.Komunikim Masiv dhe e Drejta 
 

G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1   (B.S)   A3    10:00-11:30  

G.2   (B.S)   A3    12:00-13:30  

G.3 (M.SH)D-4    10:30-12:00  

G.4 (M.SH)D-4    12:00-13:30  

G.5   (M.SH)D-4    14:00-15:30  
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Studimet themelore (Baçelor) 
 

ORARI I MBAJTJES SË LIGJËRATAVE PËR VITIN E TRETË 

(Semestri Dimëror ) (2023/2024) 

 

I.E Drejta Ndërkombëtare Publike 
   E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I       

G.1 (E.H) S-1   14:00-16:15   

G.2 (I.I) S-2   11:00-13:15   

G.3 (V.U) D-2 9:30-11:45     

G.4 (E.H) S-2    11:00-13:30  
       

G.5  (V.Q) D-2 14:00-16:15      
 

 

II. E Drejta e Detyrimeve 

  E Hënë E Martë 
E 
Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I      

G.1 (N.D) S-2  13:00-15:15    

G.2 (N.D) A-1     13:00-15:15 
 

 

III. E Drejta e Procedurës Penale 

   E Hënë E Martë 
E 
Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I       

G.1 (A.H) S-2  09:00-10:30    

G.2  (A.H)   D-4  10:30-12:00    

G.3     (B.J)    D2 12:30-14:00     

G.4  (F.SH)  D-2    14:00-15:30  

G.5  (B.J.) D-2    12:30-14:00  
 
 

IV. E Drejta Ndërkombëtare Private 

  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I      

G.1 (H.K) A-2     09:00-11:30 

G.2 (H.K) A-2     11:30-14:00 

G.3 (F.M)  S-2     10:30-12:45 

https://juridiku.uni-pr.edu/


G.4   (F.M)  D-2    09:00-11:15  

G.5    (D.Q)  D-2   09:00-11:15   

G.6 (D.Q) D-3   14:00-16:15   



 

LËNDËT MËSIMORE ZGJEDHORE 
 

I. Krimi Organizuar 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (R.G) A-3     09:00-10:30 

G.2 (F.T) D-1 15:15-16:30     
 

II. Shkathtësitë Praktike Gjyqësore 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (B.J) D-2     15:15-18:45 

 

III. E Drejta Bankare 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (F.M)  S3  15:15-16:45    

 

IV. Taktika Kriminalistike 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1. (H.D)  S2  15:15-16:30    

 

V. E drejta e Sigurimit Social Ndërkombëtar 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (H.B)  S-3   12:30-14:00   

G.2 (M.V)  S-1     10:30-12:00 

 

VI. Administrimi Lokal 
G R U P I  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (L.B ) S4  15:15-16:30    

G.2 (L.B ) S4  16:30-18:00    

VII. Arbitrazhi     

G R U P I  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G. 1 (A.G) S-2     14:30-16:00 

 

    VIII. Siguria kolektive ndërkombëtare dhe NATO 
G R U P I  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1(B.RR) A-3  15:15-16:45    
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Studimet themelore (Baçelor) 

 

ORARI I MBAJTJES SË LIGJËRATAVE PËR VITIN E KATERT 
(Semestri Dimëror ) (2023/2024) 

 

I. E Drejta e Procedurës Civile 
  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I      

G.1 (RR.Q) D 2  14:30-17:00    

G.2 (I.M.)   A1     09:00-11:30 
 
 

II. Metodologjia dhe Shkrimi Ligjor 
   E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I       
        

G.1 (Gj.M) A1   16:30-18:00   

G.2 (F.H) S-2 14:30-16:00     
 
 

III. Kriminologji me Penologji 

  E Hënë E Martë 
E 
Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I      

G.1 (R.G) D-1     11:15-13:30 

 G.2 (R.G) D-1     13:45-16:00 

       

G.3 (F.T) D-3    15:00-17:15  
 

IV. E Drejta Tregtare 
  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G R U P I      

G.1 (V.M) D-1    10:30-12:00  

G.2 (V.M) D-1      13:00-14:30  

G.3 (V.M) D-1     14:30-16:00  

  G.4   (L.P)  S-2      13:30-15:00  
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LËNDËT MËSIMORE ZGJEDHORE 

 

I. E Drejta Tregtare Ndërkombëtare 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (V.M.) D-3    09:00-10:30    
 

II. Etika Ligjore dhe Profesionale 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (E.A) S-1  09:00-10:30    
 

 

III. E Drejta e Sigurimeve 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (RR.Q) S-3  10:00-11:30    

 

IV. Analiza Ekonomike e së Drejtës 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (M.B) D-3  10:30-12:00    
 

 

V. E Drejta Ndërkombëtare e Punës 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (H.B) S-4  11:00-12:30    

G2. (M.V) S-1  10:30-12:00    
 

 
VI. E Drejta e Traktateve 

  
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

G.1 (B.RR.) S-1  13:00-14:30    

 

A-1 Amfiteatri i madh.  

A-2 Amfiteatri i vogël. 

A-3 Kati I. 

A-4 Kati I. 

S-1, S-2, S-3, S-4 gjenden në katin e III ndërtesa e vjetër. 

D-1,D-2,D-3,D-4 gjenden në katin e IV ndërtesa e vjetër.   

 

Prof.Asoc.Dr.Avni Puka-Dekan 

 

Prishtinë, 02.10.2023 

 

 

 

 

 



 

SHTOJCË 1 

 

SQARIME SHTESË LIDHUR ME ORARIN MËSIMOR DHE 

ZGJEDHJEN E LËNDËVE MËSIMORE (GRUPEVE) SIPAS ORARIT  

 

1. Procesi mësimor (ligjëratat) sipas këtij orari do të fillojnë me datë 

02.10.2023. 

 

2. Zgjedhja e lëndëve në SEMS do të fillojë pasi shumica e studentëve të 

kenë regjistruar semestrin përkatës, respektivisht vitin akademik 

sipas vendimit të senatit për regjistrimin e vitit akademik 2023/2024, 

për shkak se ndarja e grupeve do të bëhet sipas numrit të studentëve 

në vitet përkatëse.  

 

3. Për datën e saktë të fillimit të zgjedhjes së lëndëve do të bëhet njoftim 

i veçantë.  

 

4. Zgjedhja e lëndëve në SEMS do të bëhet përmes përcaktimit të 

limiteve maksimale, sipas vendimeve në fuqi, ku studentët mund të 

zgjedhin lëndën përkatëse vetëm brenda limitit të përcaktuar nga 

Fakulteti Juridik. Në momentin kur plotësohet limiti i numrit të 

studentëve në lëndën përkatëse dhe tek Profesori (grupi) përkatës, 

SEMS nuk lejon zgjedhjen dhe studentët duhet të zgjedhin grupi, 

respektivisht profesorin tjetër të asaj lënde. Kjo mënyrë e ndarjes 

bëhet me qëllim të ruajtjes së ndarjes proporcionale të studentëve në 

lëndë. 

 

5. Në rast se plotësohen limitet e numrit të studentëve për të gjitha 

grupet dhe profesorët përkatës të lëndës, atëherë Fakulteti Juridik do 

të bëjë rritjen  e limiteve për të gjitha grupet në atë lëndë, në mënyrë 

proporcionale për secilin grup. Rishikimi i limiteve maksimale do të 

bëhet çdo ditë në orën e caktuar nga Fakulteti. 

 

6. Parase të bëhet zgjedhja e lëndëve në SEMS, duhet të shikohet 

paraprakisht orari mësimor nga studentët. Pas zgjedhjes së lëndës, 

nuk mund të kërkohet fshirja ose zgjedhja e serishme e lëndës tek 

profesori apo grupi tjetër, andaj para se të bëhet zgjedhja e lëndëve, 

duhet të shikohet paraprakisht orari mësimor. 

 



7. Në rastet kur lëndën obligative e mban një bartës, atëherë studentët 

mund ta ndjekin lëndën në cilin do grup sipas orarit, pavarësisht se 

cilin grup në lëndën përkatëse e kanë zgjedhur në SEMS.  

 

8. Lënda “Hyrje në të Drejtën” në vitin e parë do të mbahet nga grup 

profesorësh të fushave kryesore të së drejtës, sipas sullabusit të 

akredituar të lëndës përkatëse.  

 

9. Studentët obligohen që vijueshmërinë e tyre në ligjërata ta bëjnë 

përmes sistemit të vijueshmërisë në SEMS.  


